



Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE						
IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº SF-CH002/2021						
I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES						
GRUPO FORMAL						
1. Nome do Proponente: COOPDEST COOPERATIVA DE AGRICULTORES PRODUTORES E EMPREENDEDORES DO ESTADO DO CEARÁ LTDA	2. CNPJ: 04.604.578/0001-08					
3. Endereço: Ana Cordeiro Gomes, 08	4. Município/UF: Tauá - Ceará					
5. E-mail: coopdest.taua@gmail.com	6. DDD/Fone: (88) 9.97874334 (88) 9.97874300	7. CEP: 63.668-000				
8. Nº DAP Jurídica: SDW0460457800012707171207	9. Banco do Bradesco	11. Conta Nº da Conta: 12877-5				
12. Nº de Associados: 162	10. Agência Corrente: 789-7	14. Nº de Associados com DAP Física: 111				
15. Nome do representante legal: GILLIARD TORRES LIMA	13. Nº de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006: 58	17. DDD/Fone (88) 9.9939-3117 (88) 9.8106 4141				
16. CPF: 600.881.943-88	19. Município/UF: Tauá-Ceará					
18. Endereço: Fazenda Esperança, nº 1000, DT Trici, Tauá.						
II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC						
1. Nome da Entidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	2. CNPJ: 07.728.421/0001-82	3. Município/UF: SENADOR POMPEU-CE				
4. Endereço: Av. Francisco França Cambraia, s/n, Bairro Centro, Senador Pompeu-Ce.	7. CPF:	5. DDD/Fone				
6. Nome do representante e e-mail: ANTÔNIA IRONEIDE VIDAL PINHEIRO BEZERRA						
IV - RELAÇÃO DE PRODUTOS						
Nº	PRODUTO	2. UNIDADE	3. QUANTIDADE	4. PREÇO DE AQUISIÇÃO		5. Programa de Entrega dos Produtos
				4.1 VALOR UNITÁRIO	4.2 VALOR TOTAL	



1	ALHO BRANCO - em cabeça, tamanho médio, de primeira qualidade, isento de danos e defeitos de natureza física e mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas, larvas e defensivos agrícolas.	KG	728	R\$ 32,53	R\$ 23.681,84
2	BANANA PRATA - de primeira qualidade, tamanho médio em pencas com grau de maturação que suporte a manipulação. Transporte e conservação em condições adequadas até o consumo, acondicionadas e transportadas em monoblocos plástico frestado, com etiqueta de pesagem.	KG	312	R\$ 6,07	R\$ 1.893,84
3	BATATA INGLESA - especial, in natura, com a polpa intacta e limpa, firme, lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca. Isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de parasitas e larvas, sem manchas esverdeadas e livre de boto. Transporte e conservação em condições adequadas até o consumo, acondicionadas e transportadas em monoblocos plásticos frestado, com etiqueta de pesagem.	KG	3.490	R\$ 6,36	R\$ 22.196,40
4	BETERRABA - de primeira qualidade, tamanho médio a grande, casca lisa sem indício de germinação, isenta de sujidades e objetos estranhos.	KG	3.490	R\$ 6,60	R\$ 23.034,00
5	CARNE BOVINA MOIDA - de primeira, tipo coxão mole, patinho ou fraldinha in natura, congelada, sem gordura, sem sebo, com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. A embalagem de acordo com a legislação vigente, com registro de inspeção e carimbo do órgão competente.	KG	6.378	R\$ 33,44	R\$ 213.280,32
6	CARNE SUÍNA - magra, sem gordura aparente, sem osso, sadio, congelado, apresentando cor e odor característico. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. A embalagem deve estar intacta, de polietileno, transparente, atóxica, contendo 1kg. rotulagem de acordo com a legislação vigente, com registro de inspeção e carimbo do órgão competente.	KG	6.378	R\$ 25,22	R\$ 160.855,16
7	CEBOLA PERA - de primeira, tamanho médio, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfuração e cortes, sem manchas, com tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas, sem bolores ou partes amolecidas que comprometam o armazenamento ou o consumo humano.	KG	1.471	R\$ 6,47	R\$ 9.517,37

8	CENOURA - de primeira qualidade, tamanho médio, íntegra e fresca, com casca sã, sem defeitos, acondicionadas em embalagem de 1kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem, transportados em monoblocos plásticos frestado.	KG	3.090	R\$ 5,10	R\$ 15.759,00
9	CHEIRO VERDE - de primeira qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha, par de cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico. Maço de 200g cada.	MAÇO	6.672	R\$ 1,18	R\$ 7.872,96
10	FEIJÃO DE CORDA - de primeira qualidade, grãos íntegros, na cor característica à variedade correspondente, de tamanho e formatos naturais maduros. Produção uniforme, sem mistura, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento ou consumo humano.	KG	3.927	R\$ 8,12	R\$ 31.887,24
11	GALINHA CAIPIRA - inteira, resfriada, sem miúdos, sem tempero, embalado individualmente, sem formação de cristais de gelo, sem água dentro da embalagem ou da galinha, consistência firme, não amolecida e cor característica, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, cheiro característico, pele lisa, macia e clara (entre amarelo e branco), acondicionada em embalagem própria de 1 kg, transparente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, rotulagem de acordo com a legislação vigente, com registro de inspeção e carimbo do órgão competente.	KG	6.378	R\$ 17,03	R\$ 108.617,34
12	GOIABA - de primeira qualidade, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa íntacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, extra, selecionada e verdoxa.	KG	6.050	R\$ 5,85	R\$ 35.392,50
13	MAMÃO FORMOSA - de primeira qualidade, casca fina, lisa, íntegra e firme, sem manchas ou perfurações, tamanho médio, com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com identificação do peso.	KG	560	R\$ 3,09	R\$ 1.730,40
14	MANGA TIPO ROSA - aspecto globoso, mista verdes e maduras, cor própria com polpa firme e íntacta, de boa qualidade, livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e sem lesões de origem física.	KG	6.050	R\$ 6,21	R\$ 37.570,50

[Handwritten signature]



15	PIMENTÃO - de primeira qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem ruptura, acondicionados em embalagem plástica de polietileno, com etiqueta de pesagem.	KG	549	R\$ 6,00	R\$ 3.294,00
16	TOMATE - de primeira qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com identificação do peso.	KG	3.894	R\$ 5,53	R\$ 21.533,82
VALOR GLOBAL					R\$ 718.114,69
OBS: * Preço publicado no Edital nº SE-CH002/2021 (o mesmo que consta na chamada pública).					
Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.					
Local e Data		Assinatura do Representante do Grupo Formal		Fone/E-mail:	
Santa Tereza, Tauá-Ceará		<i>Cilene Tauá Lima</i>		(88) 9.9939-3117 (88) 9.8106 4141	
06 de ABRIL de 2021		CPF Nº 600.881.943-88 REPRESENTANTE - COOPDEST		coopdest.taua@gmail.com	

04.604.578/0001-08
COOPDEST - COOPERATIVA DE
AGRICULTORES PRODUTORES
E EMPREENDEDORES DO
ESTADO DO CEARÁ - LTDA
 Rua Ana Cordeiro, 08 - Santa Tereza
 Tauá-Ceará - Cep: 63.668-000

III - RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS

1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total
ANTONIO EUDO VITORIANO DA SILVA	ALHO BRANCO	KG	610	R\$ 32,53	R\$ 19.843,30
DAP SDW032230400304021018 1205					
CPF. 322.304.003-04					
PAULINO DE SOUSA LIMA	ALHO BRANCO	KG	118	Total Agricultor R\$ 32,53	R\$ 19.843,30 R\$ 3.828,54
DAP IN-CE0191000-00027- 060519	BANANA PRATA	KG	312	R\$ 6,07	R\$ 1.893,84
CPF. 377.705.943-91	BATATA INGLESA	KG	1000	R\$ 6,36	R\$ 6.360,00
RAIMUNDO MOREIRA TEIXEIRA	BATATA INGLESA	KG	2490	Total Agricultor R\$ 6,36	R\$ 12.082,32 R\$ 15.836,40
DAP SDW022339370310221119 1031					
CPF. 547.043.243-20					
RAIMUNDO NONATO DE SOUSA	BETERRABA	KG	3000	Total Agricultor R\$ 6,60	R\$ 15.836,40 R\$ 19.800,00
DAP SDW028405633120221119 0957					
CPF. 284.056.331-20					
				Total Agricultor	R\$ 19.800,00



ACEDONIO MORAIS ARAUJO		BETERRABA	KG	490	R\$ 6,60	R\$ 3.234,00
DAP	SDW070172617391051118 1027	CENOURA	KG	3090	R\$ 5,10	R\$ 15.759,00
CPF.	701.726.173-91	CARNE SUÍNA	KG	722	Total Agricultor R\$ 25,22	R\$ 18.993 R\$ 18.208,84
AMICHELLIANE LEITE DA COSTA LIMA		CARNE SUÍNA	KG	707	Total Agricultor R\$ 25,22	R\$ 18.208,84 R\$ 17.830,54
DAP	SDW004350088385040518 1134	CARNE SUÍNA	KG	707	Total Agricultor R\$ 25,22	R\$ 17.830,54 R\$ 17.830,54
CPF.	042.261.913-23	CARNE SUÍNA	KG	707	Total Agricultor R\$ 25,22	R\$ 17.830,54 R\$ 17.830,54
ANA CLEIDE DOS SANTOS FERREIRA		CARNE SUÍNA	KG	707	Total Agricultor R\$ 25,22	R\$ 17.830,54 R\$ 17.830,54
DAP	SDW003305539330210819 0708	CARNE SUÍNA	KG	707	Total Agricultor R\$ 25,22	R\$ 17.830,54 R\$ 17.830,54
CPF.	002.906.813-40	CARNE SUÍNA	KG	707	Total Agricultor R\$ 25,22	R\$ 17.830,54 R\$ 17.830,54
ANA MARIA JUSTINO DE SOUSA		CARNE SUÍNA	KG	707	Total Agricultor R\$ 25,22	R\$ 17.830,54 R\$ 17.830,54
DAP	SDW072748583353241118 0931	CARNE SUÍNA	KG	707	Total Agricultor R\$ 25,22	R\$ 17.830,54 R\$ 17.830,54
CPF.	727.485.833-53	CARNE SUÍNA	KG	707	Total Agricultor R\$ 25,22	R\$ 17.830,54 R\$ 17.830,54
ANDREIA DA SILVA HOLANDA		CARNE SUÍNA	KG	707	Total Agricultor R\$ 25,22	R\$ 17.830,54 R\$ 17.830,54
DAP	SDW005934215310090317 0348	CARNE SUÍNA	KG	707	Total Agricultor R\$ 25,22	R\$ 17.830,54 R\$ 17.830,54



CPF.	059.342.153-10					Total Agricultor	R\$ 17.830,54
						R\$ 25,22	R\$ 17.830,54
ANDRESSA GONCALVES LOIOLA		CARNE SUÍNA	KG	707			
DAP	SDW005076835361240119 0745						
CPF.	050.768.353-61						
ANTONIA AURELIANA ALVES COSTA		CARNE SUÍNA	KG	707		Total Agricultor	R\$ 17.830,54
DAP	SDW060088194388270219 0956					R\$ 25,22	R\$ 17.830,54
CPF.	002.955.803-48						
ANTONIA ELIEUDA DE LIMA ANCHIETA		CARNE SUÍNA	KG	707		Total Agricultor	R\$ 17.830,54
DAP	SDW060104534370200618 0257					R\$ 25,22	R\$ 17.830,54
CPF.	018.451.413-42						
ANTONIA GONCALVES SENA		MAMÃO FORMOSA	KG	560		Total Agricultor	R\$ 17.830,54
DAP	SDW030289785391241018 0153	CEBOLA PERA	KG	1471		R\$ 3,09	R\$ 1.730,40
CPF.	573.262.821-53	CHEIRO VERDE	MAÇO	6672		R\$ 6,47	R\$ 9.517,37
						R\$ 1,18	R\$ 7.872,96
						Total Agricultor	R\$ 19.120,73



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

ANTONIA PEREIRA DO NASCIMENTO		1962	KG	FEIJÃO DE CORDA	R\$ 8,12	R\$ 15,931,44
DAP	SDW090596838387031218 0558					
CPF.	905.968.383-87					
ANTONIA REGIVANDA SIQUEIRA DA SILVA		1.063	KG	GALINHA CAIPIRA	Total Agricultor R\$ 17,03	R\$ 15,931,44 R\$ 18.102,89
DAP	SDW026405433854130219 1038					
CPF.	264.054.338-54					
ANTONIA RITA CAVALCANTE		1.063	KG	GALINHA CAIPIRA	Total Agricultor R\$ 17,03	R\$ 18.102,89 R\$ 18.102,89
DAP	SDW040075451387141119 0450					
CPF.	400.754.513-87					
ANTONIO DA SILVA RODRIGUES		1.965	KG	FEIJÃO DE CORDA	Total Agricultor R\$ 8,12	R\$ 18.102,89 R\$ 15.955,80
DAP	SDW000961404370080120 0221					
CPF.	009.614.043-70					
ANTONIO ALVES DE OLIVEIRA		1.063	KG	GALINHA CAIPIRA	Total Agricultor R\$ 17,03	R\$ 15.955,80 R\$ 18.102,89
DAP	SDW016647806881200919 1040					
CPF.	136.829.168-65					



ANTONIO ALVES GONCALVES		CARNE BOVINA	KG	588	Total Agricultor R\$ 33,44	R\$ 18.102,89 R\$ 19.662,72
DAP	SDW004020327300070319 1150					
CPF.	040.203.273-00					
ANTONIO BARBOSA DE OLIVEIRA		CARNE BOVINA	KG	579	Total Agricultor R\$ 33,44	R\$ 19.662,72 R\$ 19.361,79
DAP	SDW089853776391031018 0929					
CPF.	274.569.598-38					
COOPERATIVA DO DISTRITO DE SANTA TEREZA LTDA COOPDEST		CARNE BOVINA	KG	1.158	Total Agricultor R\$ 33,44	R\$ 19.361,79 R\$ 38.723,52
DAP	SDW046045780001200519 0849					
CNPJ.	04.604.578/0001-08					
ANTONIO VELOSO SOBRINHO		CARNE BOVINA	KG	576	Total Agricultor R\$ 33,44	R\$ 19.361,76 R\$ 19.361,76
DAP	SDW097695254304280818 1049					
CPF.	191.801.508-29					
ANTONIO WILSON GOMES		CARNE BOVINA	KG	576	Total Agricultor R\$ 33,44	R\$ 19.361,76 R\$ 19.361,76



